



TELEVĪZIJAS  
PROGRAMMA

22. — 28. aprīlis

Veselības  
nodokļa  
ieviešana

2. lappusē

Kāds ir  
autoceļu  
stāvoklis  
pavasārī?

4. lappusē

Kreīļu saiets  
Smelteros

9. lappusē

## Tiesa pasludināja spriedumu Preiļu slimnīcas bijušajai grāmatvedei

● Par naudas piesavināšanos 280 000 latu apmērā — brīvības atņemšana uz trim gadiem



● Trešdien, 17. aprīlī, Preiļu rajona tiesā tika pasludināts spriedums, ar kuru SIA «Preiļu slimnīca» bijušajai galvenajai grāmatvedei par naudas piesavināšanos lielā apmērā atbilstoši Krimināllikuma 179. panta trešajai daļai piespriesta brīvības atņemšana uz trim gadiem. Apelācijas sūdzību par šo spriedumu varēs iesniegt desmit dienu laikā pēc tam, kad 30. aprīlī būs pieejams pilns spriedums.

Trešdien, 17. aprīlī, Preiļu rajona tiesā pasludināts spriedums Preiļu slimnīcas bijušās galvenās grāmatvedes Elizabetes Sparānes apsūdzībā par noziedzīga nodarījuma izdarīšanu, kas paredzēts Krimināllikuma 179. panta trešajā daļā (piesavināšanās, ja tā izdarīta lielā apmērā) — brīvības atņemšana uz trim gadiem bez mantas konfiskācijas un bez policijas kontroles.

Pilns sprieduma teksts Preiļu rajona tiesas kancelejā būs pieejams 30. aprīlī.

Apelācijas sūdzību par piespriesto sodu varēs iesniegt desmit dienu laikā.

Atgādinām, ka runa ir par pagājušajā gadā atklātībā nonākušo nepatīkamo faktu — tika konstatēts, ka Preiļu slimnīcā pazudusi nauda, daudzi desmiti tūkstošu latu. Izmeklēšanā noskaidrots, ka iespaidīgā summa zudusi gandrīz desmit gadu garumā, bet to neviens nebija pamanījis. Aizdomās tika turēta uzņēmuma galvenā grāmatvede, kas nekavējoties tika atlaista. Tāpat izmeklēšanas laikā kļuva zināms, ka nozagta naudas summa patiesībā ir vēl lielāka, nekā sākotnēji domāts. Veicot krāpnieciskās darbības ar bankas kontiem,

grāmatvede bez sirdsapziņas pārmetumiem iztērējusi uzņēmuma naudu, kopā tie bijuši 280 tūkstoši latu. Sieviete naudu tērējusi ģimenes vajadzībām, ikdienas tērīņiem, bērnu izglītošanai, vīra ārstēšanai un ceļojumiem.

Bijusi Preiļu slimnīcas galvenā grāmatvede Elizabete Sparāne savu vainu atzina, ir gatava 13 gadu laikā pēc iepriekš izveidota grafika zaudējumus slimnīcai atmaksāt (atmaksāti jau trīs tūkstoši latu). Kā izskanēja trešdien pasludinātajā spriedumā, no bijušās grāmatvedes tiks piedzīti 275 651,74 latī, vēršot piedziņu uz visu viņai piederošo mantu (arests mantai nav noņemts).

## Līvānu novadā gatavi iespējamiem plūdiem

Līvānu novada Jersikas pagastā, kur lielāki vai mazāki Daugavas radīti plūdi tiek piedzīvoti gandrīz katru gadu, vakardien rīta pusē vēl valdīja miers. Daugavu visā pagasta teritorijas garumā klāja ledus, kas vēl nebija sācis izīet.

Jersikas pagasta pārvaldes vadītājs Arturs Vilcāns «Novadniekam» stāstīja, ka arī upes augštecē ārpus pagasta robežām vēl turas ledus sega, kas šogad īpaši bieza. Taču situācija ir neprognozējama, ledus iešana var sākties kuru katru brīdi un iespējami arī applūšanas draudi. Līdz šim novērots, ka ūdens līmenis Daugavā te strauji ceļas, te nokrītas. Tāpat kā iepriekšējos pavasaros, arī šoreiz upes tuvumā esošo māju iedzīvotāji sagatavojušies iespējamiem paliem. Uz augstākām un neapplūstošām vietām pārvietotas saimniecības lietas, no pagrabiem iznesti kartupeļi un citi dārzeņu krājumi, padomāts par mājlopu drošību. Veiktas pārrunas ar ūdens apdraudēto māju iedzīvotājiem, viņi informēti, kur griezties pēc palīdzības.

Arturs Vilcāns stāstīja, ka tiešiem plūdu draudiem, kad mājas tiek atgrieztas no ārpusaules, pakļautas apmēram piecas saimniecības. Tomēr šajās mājās dzīvojošie jau paaudzju paaudzēs pieredzējuši pavasara plūdus, zina, ko un kā darīt. Mājas, kas pie Daugavas izbūvētas pirms gadu desmitiem, ir celtas pārdomāti, augstākajās vietās. Sliktāk ir ar tām, kas celtas ar vienu domu, — ka tikai pie upes, bet, par laimi, tādu nav daudz, teica pārvaldes vadītājs.

Taču palu laikā Jersikas pagastā applūst ļoti plašas lauksaimniecības zemju teritorijas. Īpašnieki ar to rēķinās un plūdiem pakļautos zemes gabalus neizmanto kā tīrumus, jo ūdens aizskalo auglīgo virskārtu. Savukārt ar ganībām un pļavām ir otrādi, palu ūdeņu sanestās dūņas dod mēslojumu.

Arī Andris Kundziņš, atbildīgais par civilo aizsardzību Līvānu novadā, sarunā ar «Novadnieku» vakardien atzina, ka situācija ar ledus iešanu Daugavā var mainīties strauji, un tieši nedēļas nogalē jābūt īpaši gatavībai. Daugavas augštecē pie Liksnas un Nicgales izveidojies ledus sastrēgums, tāpēc Līvānu novada teritorijā ledus upē pavirzījies uz priekšu tikai par kādu puskilometru. Kopumā ledus iešana tiek gaidīta ar bažām. Sliktāks variants varētu būt, ja ūdeņi no Daugavas sāks spiesties atpakaļ Dubnā. Esam gatavi dažādiem notikumiem pavērsieniem, ja vajadzēs, cilvēki tiks evakuēti, stāstīja Andris Kundziņš.

Novada teritorijā ir arī citas lielas upes, — Dubna un Oša, taču tajās ledus iešana šopavasar īpašas problēmas nav radījusi. Palu ūdens vairāk apdraudējis vienu saimniecību Rudzātu pagastā, tomēr pie mājas ir piebraucams.

### REKLĀMA

LAFIKO.LV

Katram klientam! Visu martu mēs  
dāvinām zemu kredītprocentu un atlaidi.

KREDĪTI PENSIONĀRIEM  
līdz 75 gadu vecumam

NAUDA JEBKURAM MĒRKĪM!

Preiļi, Raiņa bulv. 21, 7. kabinets (1 stāvs)  
otrdiena, trešdiena 9.30 – 15.00  
☎ 65320077. 65421026. 26773714

Aizņemties atbildīgi, izvērtējot savas iespējas!





# Pavasaris rāda Latvijas autoceļu patieso stāvokli

Līdz ar pavasara iestāšanos izkūst ne tikai sniegs un ledus, bet, šķiet, arī asfalts. Bedre pie bedres — tādi ir sen asfaltētie ceļi ne tikai Vecpiebalgā, kuras iedzīvotāji nesēn piketēja Rīgā, bet arī Latgalē. Kritiskā stāvoklī ir arī grants ceļi, tāpat pašvaldību pārziņā esošās brauktuves, kuras nespēj turēties pretī pavasara ūdeņu sparam.

**1135 kilometru vietā — tikai 202**

Cik īsti ir ceļu Latvijā? «Latvijas Valsts ceļu» (LVC) pārziņā ir 20 tūkstoši kilometru. 40 tūkstošus kilometru aprūpē pašvaldības. Savukārt 10 tūkstoši kilometru stiepjas Latvijas mežos, bet 3000 — privātpašnieku uzraudzībā. Pēc LVC aprēķiniem, lai autoceļi būtu labā stāvoklī, katru gadu būtu nepieciešams veikt segumu atjaunošanu 941 km autoceļu un rekonstrukcijas darbus 194 km autoceļu, tātad kopumā vismaz 1135 kilometru garumā. Realitātē tie ir vidēji 202 km gadā, ja neskaita nelielos apjomos veikto grants kārtas atjaunošanu un virsmas apstrādi, kas ir nepieciešama, tomēr neefektīva un īslaicīgi kalpojoša metode.

**Deficīts — gandrīz valsts gada budžeta apjomā**

Katru gadu autoceļu tīklā pieaug novecojušo ceļu posmu garums, pieaug atlikto darbu apjoms. Regulāri tiek saņemtas pašvaldību un iedzīvotāju pretenzijas par autoceļu sliktu stāvokli. Pēc LVC apsekojumu datiem, 2012. gadā gandrīz 50% autoceļu ar melno segumu un 40% autoceļu ar grants segumu bija klasificējami kā slikti un ļoti slikti stāvoklī esoši un tiem ir nepieciešama pilnīga seguma rekonstrukcija.



● Pavasaris rāda ne vien valsts nozīmes, bet arī pašvaldību autoceļu stāvokli un, nenoliedzami, arī to, ka atbildīgie novadu domju speciālisti nav bijuši savu pienākumu augstus. Attēlā redzamais ceļš (Preiļu novada Pelēču pagastā) pārplūst tikai tāpēc, ka palu laikā galvenā caurteka nespēj uzņemt visus ūdeņus, savukārt otra caurteka sen kā aizsērējusi. Vai tās iztīrīšanai būtu vajadzīgi projekti, saskaņošanas, atļaujas un ārkārtas finansējums?

Līdzīgi fakti duras acīs arī citos pagastos un novados. Tāpēc iedzīvotāji tiek aicināti būt aktīviem un informēt pašvaldības. Drīz vēlēšanas, tāpēc ir cerība, ka esošie un potenciālie deputāti būs gan dzirdīgāki, gan redzīgāki, gan izdarīgāki nekā citkārt.

Pēc pēdējā LVC veiktā aprēķina, autoceļos veicamo darbu (periodiskā atjaunošana un rekonstrukcija, segas, tilti un satiksmes drošība) deficīts sasniedzis 4,678 miljardus latu, kas nav nemaz tik tālu no valsts budžeta gada apjoma. Segumu bojājumu pakāpe pieaugusi tik tālu, ka tos vairs nevar atjaunot ar lētām tehnoloģijām — vienkārtas virsmas apstrādi

vai asfalta virskārtu. Nākas izvēlēties dārgākas virsmas atjaunošanas metodes, paredzot esošās asfalta kārtas nofrēzēšanu vai reciklēšanu, vai segas konstrukcijas pārbūvi.

**Transportlīdzekļu ekspluatācijas un akcīzes nodokli jāatdod ceļiem**

Lai autoceļu stāvoklis varētu uzlaboties, finansējumam, tajā skaitā arī no valsts budžeta, būtu jābūt prognozējamam un stabilam, bet apjomam — piesaistītam ceļu lietotāju maksājumiem. Te iet runa par transportlīdzekļu ekspluatācijas nodokli un daļu no akcīzes nodokļa par naftas produktiem.

Šajā sakarā Satiksmes ministrija sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību un LVC ir vērsusies valdībā ar priekšlikumu no 2014. gada ieviest tādu autoceļu finansēšanas modeli, kurā 100% no transportlīdzekļu ekspluatācijas nodokļa ieņēmumiem (aptuveni 50 miljoni latu) un 20% no akcīzes nodokļa par naftas produktiem ieņēmumiem (šogad plānoti 55,2 miljoni latu) tiktu novirzīti valsts un pašvaldību autoceļu uzturēšanai un remontam. Priekšlikums paredz finansēšanas modeli ieviest pakāpeniski, katru gadu 10% apmērā palielinot autoceļiem novirzāmo daļu no akcīzes nodokļa par naftas produktiem, kas 2020. gadā sasniegtu 80% apmēru.

Pēc ceļinieku ieskata, lai situācija varētu būtiski uzlaboties, autoceļu nozarei jau nākamgad vajadzētu novirzīt 60% no degvielas akcīzes nodokļa ieņēmumiem. Ieskatam daži skaitļi. 2012. gadā valsts budžetā iekasētā akcīzes nodokļa par naftas produktiem un transportlīdzekļu ekspluatācijas nodokļa ieņēmumi kopsummā veidoja 326,93 miljonus latu. Savukārt autoceļiem pērn no valsts budžeta tika piešķirts finansējums tikai 67,7 miljonu plus 2,9 miljoni latu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.

Šogad valsts autoceļiem no valsts budžeta plānots finansējums 63,8 miljonu latu apmērā un no ES fondiem 88,2 miljonu latu.

**Sadalīts pa reģioniem**

No valsts budžetā piešķirtās naudas apmēram 40 miljoni latu novirzīti autoceļu ikdienas uzturēšanai vasaras un ziemas sezonā. Konkrēti Latgales reģionam (bijušie Rēzeknes, Daugavpils, Balvu, Jēkabpils, Ludzas, Preiļu, Krāslavas rajoni) — ap 10 miljoniem latu.

Mērķdotācija pašvaldību autoceļiem un ielām 2013. gadā piešķirta 18,3 miljonu latu apmērā. Atbilstoši teritoriālajam sadalījumam Latgales plānošanas reģionam — 3,383 miljoni latu.

Papildus tam valdība 12. martā no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem valsts un pašvaldību ceļu uzturēšanai piešķīra vēl 10,2 miljonus latu. Pieci miljoni paredzēti, lai finansētu pašvaldību autoceļu un ielu ārkārtas neatliekamos uzturēšanas darbus 2012./2013. gada ziemas sezonā, bet 5,2 miljoni, lai organizētu valsts autoceļu posmu ar sabrukušo segumu ārkārtas neatliekamo uzturēšanas un seguma atjaunošanas darbu veikšanu, lai veiktu faktiski izpildīto darbu apmaksu 2013. gadā.

**Nozīmīgākie šī gada autoceļu rekonstrukcijas objekti Latgalē**

Bedru remonts noteikti nav risinājums. Svarīgākais ir autoceļu segumu atjaunošana pēc iespējas lielākā apjomā. Šogad nopietnāki darbi notiks sekojošās Latgales vietās:

✓ autoceļa P48 Kārsava — Tilža — Dubļukalna posma Kārsava — Salnava 0,0. — 6,5. km rekonstrukcija;

✓ autoceļa P62 Krāslava — Preiļi — Madona posma Priekuļi — Rudzāti 70,7. — 79,44. km rekonstrukcija;

✓ autoceļa P45 Viļaka — Kārsava posma Semenova — Čilipīne 6,35. — 16,54. km rekonstrukcija;

✓ autoceļa E22 posma Ludza — Terehova 129,3. — 147,1. km būvdarbu pabeigšana;

✓ autoceļa P62 Krāslava — Preiļi — Madona posma Rudzāti — Steķi 82,20. — 88,0. km rekonstrukcija.

L. Kirillova  
Izmantota a/s «Latvijas Valsts ceļi» sagatavotā informācija

## REKLĀMA

Preiļos var uzzināt visu par internetu un televīziju?

**Jā!** Atnāc pie Preiļu klientu centra vadītājas un saņem labāko piedāvājumu!

Tu uzzināsi:

- kā savu ikdienu padarīt ērtāku ar Lattelecom Interaktīvās TV papildiespējām;
- kā lietot Interneta TV un Wi-Fi;
- kurš ir piemērotākais pakalpojums tieši tavām vajadzībām.

Ar prieku gaidīsim Lattelecom Klientu centru Raina bulvarī 21, Preiļos!

Darba laiks:  
Otrdiena 14:00-18:00, Ceturtdiena 9:00-13:00  
Tel. 65325044, Mob. 25420010

viss kļūst iespējams

lattelecom







## Labi rezultāti dambretē



● 6. aprīlī Bauskā notika Latvijas skolu 66. spartakiādes fināl-sacensības dambretē. Jaunākajā vecuma grupā meiteņu komandu vērtējumā 3. vietu izcīnīja Preiļu 1. pamatskolas 7. klases skolnieces Lauma Tumašova, Dagnija Lauska un Agnese Brivere, informē dambretes pulciņa vadītāja Dzintara Smukste. Attēlā: spartakiādes trešās vietas ieguvējas – Preiļu 1. pamatskolas 7. klases audzēknes Agnese Brivere, Lauma Tumašova un Dagnija Lauska.

## NOVADNIEKS

RUBRIKAS: DAŽĀDI, PĒRK, PĀRDOD, MAINA, MEKLĒJU DARBU.

### PRIVĀTSLUDINĀJUMS (maksas).

Rubrika \_\_\_\_\_

Derīgs līdz 22. aprīlim.

T	ā	l	r	.																

Aizpildīšanas noteikums: viena rūtiņa — viena zīme.

lesniedzēja vārds, uzvārds \_\_\_\_\_

Adrese, tālr. \_\_\_\_\_

Vai sludinājumu ievietot interneta mājas lapā? Jā Nē

Maksa Ls 0,40 (ar PVN).

Jāiesniedz tikai laikrakstā publicētais kupons, kopētus un pa faksu sūtītus nepieņemsim.

Sludinājumus «Novadniekā» pieņem Preiļos, Brīvības ielā 14. Tālr./fakss 653-07057.

## Ziemīgos laika apstākļos aizritēja "Ciruļputenis — 2013"



● Šogad tradicionālā skrējiena nosaukums likās pilnīgi atbilstošs laika apstākļiem. Taču dabas ziemīgā pieskaņa netraucēja sportistu kaujinieciskajam noskaņojumam.

Jau septīto gadu notika skrējienis pa Preiļu pilsētas ielām "Ciruļputenis-2013". Šogad ar krietni ziemīgu pieskaņu.

Kā informē sacensību galvenais tiesnesis Leonīds Valdonis, laika apstākļi neatturēja skrējējus mērot ceļu no Daugavpils, Jēkabpils, Gulbenes, Rēzeknes, Rīgas, Cēsu novada, Līvāniem un pat no Lietuvas. Laika apstākļi skrēšanai bija lieliski – aizkavējies sniegš tikai ieviesa mazas korekcijas attiecībā uz ierasto distanci.

Kā tika gaidīts, par uzvarētāju 8 km distancē kļuva Londonas olimpisko spēļu dalībnieks, daugavpilietis Dmitrijs Jurkevičs. Sīvā spēkošanās par 2. vietu starp daugavpilieti Andreju Domaņinu un jēkabpilieti Anatoliju Macuku noslēdzās ar Andreja uzvaru. Ne mazāk spraigas attiecību skaidrošanas līdz pēdējām metram notika arī 2 km, 4 km un 6 km skrējumu distancēs. Dāmām 3 apļu jeb 6 km distancē jau no

pašiem pirmajiem metriem izēmās lideru trio. Distances vidū atrāviens, kuru izdevās saglabāt līdz finišam, padevās livānietei Kitijai Valterei. Aiz viņas finišēja rīdziniece Diāna Panovska, kurai izdevās "aizmukt" no daugavpilietes Valērijas Linkēvičas.

No mūsējiem pie uzvarām savās vecuma grupās kļuva Raivo Liniņš, Mārcis Adamovičs, Anna Svetlova un Feoktists Pušņakovs, bet uz goda piedalā otrā un trešā pakāpiena kāpa Ivo Haritonovs, Rainers Trubačs, Arta Ūzuliņa, Ilva Valdone, Laura Vaivode un Austris Bogdanovs.

Visu septiņpadsmit grupu 1.-3. vietu ieguvēji tika apbalvoti ar Preiļu novada domes diplomiem un medaļām. 1.-6. vietas ieguvēji saņēma T-kreklus ar sacensību logo no a/s "Preiļu siers". Vīriešiem 8 km, bet sievietēm 6 km distancē pirmo sešu vietu ieguvēji absolūtajā vērtējumā saņēma a/s SEB bankas Preiļus filiāles

naudas balvas, bet katrs finišējušais dalībnieks Meistaru un Tautas klasē tika pie garšīga saldā našķa no a/s "Latgales piens".

Skrējiena organizatoru paldies uzņēmumu vadītājiem par atbalstu šim pasākumam jau daudzu gadu garumā. Paldies SIA "Arka" par silto tēju finišā, ko noorganizēja Ārijs Vucāns, un tortēm Tautas klases atraktīvākajiem skrējējiem. SIA "Dija" pasniegtās balvas Preiļu novada labākajiem jaunajiem skrējējiem savā īpašumā ieguva Raivo Liniņš – 1. vieta 2002. g. dz. un jaunāki grupā un Arta Ūzuliņa par 3. vietu 2000.-2001. g. dz. meitenēm. Uzvarētājiem grupās speciālbaldas no vingliemežu audzētāja Aina Novika. Nevar nepieminēt nenogurdināmo Zentu Igoļņeci ar savu brigādi un Preiļu ceļu policijas darbiniekus, kā arī Jāni Ziedu-Ziediņu par atbalstu un atsaucību šo sacensību organizēšanā.

## PĀSMAIDĪSIM

Priekšnieks ierodas darbā:  
— Visiem labrit! Lienīt, uztaiši man, lūdzu, kafiju!  
Sekretāre Lienīte:  
— Kafiju taisa Dienvidamerikā, es to tikai pagatavoju un pienu.  
Priekšnieks:  
— Lienīt, gudro tēlot vajadzēja skolā eksāmenos, tad būtu tagad strādājusi, nevis kafiju piensusi.

☺ ☺ ☺

Satiekas divas blondīnes.  
— Man vakar bija lielisks sekss. Mums tas tā iepatikās, ka atkārtotām vairākkārt.  
— Un kurš tas bija?  
— Neuzskati mani par idioti! Ja es arī kādam pateikšu šī vīrieša vārdu, tad ne jau nu viņa sievai.

☺ ☺ ☺

— Atceries, Anniņ, kad bijām jaunas un smukas, īpaši es?  
— Tā bija, Zanīti, tā bija.  
— Bet tagad esam vecas un nesmukas, īpaši tu.

☺ ☺ ☺

Noskaņojums kā Karlsonam — gribas kaut ko garšīgu un nogāzt kādus podus.

☺ ☺ ☺

Blondīne sāk strādāt skolā par psiholoģi. Pirmajā dienā viņa pamana zēnus, kas spēlē bumbu. Tikai viens pavisam mazs zēns vientuļš stāv malā. Blondīne pieiet pie viņa un vaicā:  
— Kāpēc tu te stāvi viens pats? Vai jūties pamests? Vēlies par to parunāt?  
— Var jau, bet vēlāk. Tagad futbols jāspēlē. Es esmu vārt-sarg!

☺ ☺ ☺

Nav grūti loterijā laimēt miljonu. Problēma ir sadabūt piecus miljonus loterijas biļetēm.

☺ ☺ ☺

Viens saka otram:  
— Pēdējā laikā daudz lasu par pipēšanas un dzeršanas kaitī-gumu. Esmu nolēmis pārtraukt.

— Ko? Dzert vai pipēt?  
— Lasīt!

☺ ☺ ☺

Vecmāmiņa:  
— Ja mazas meitenes ir nepaklausīgas, viņām klājas tāpat kā Sarkangalvītei: apēd jaunais vilks!  
Mazmeitiņa:  
— Bet oma! Vispirms taču apēda vecmammu!

☺ ☺ ☺

— Dēļ, kāpēc dzīvokli tāda nekārtība?  
— Bija ballīte ar draugiem.  
— Bet kur klavīres?  
— Iedevu paklausīties.

☺ ☺ ☺

— Dokter, vai tā ir nopietna slimība?  
— Nu, jaunus seriālus es jums neieteiktu sākt skatīties.

☺ ☺ ☺

Santehniķis Genā iestāstīja kaimiņienei, ka bez tīmeklkameras viņai dušā siltā ūdens nekad nebūs.

☺ ☺ ☺

Ziņas domātas tam, lai cilvēki saprastu, ka citiem iet vēl sliktāk.

☺ ☺ ☺

Paciente sūdzas ārstam:  
— Dokter, visi mani uzskata par jukušu, jo es ļoti milu ciņiņus.  
— Kas tās par muļķībām? Man arī patīk ciņiņi.  
— Tiešām?! Ejam, es jums parādišu savu ciņiņu kolekciju.

☺ ☺ ☺

Sievietes ir kā pelītes — no skata jaukas un pūkainas, bet, kā ieviešas mājās, tā gribas noindēt.

☺ ☺ ☺

— Hallo, policija? Te zvana no juvelierlietu veikala, mani grib apzagt.  
— Rabinoviča kungs, lūdzu vairs nezvaniet! Ja klients palūdz divu procentu atlaidi, tā nav jāuzskata par zādzību.



# SLUDINĀJUMI, REKLĀMAS, LĪDZJŪTĪBA

**PIEDĀVĀ DARBU AUTOVADĪTĀJIEM**  
– tālbraucējiem ar C; E kategoriju  
maršrutā Eiropa – Krievija –  
Krievija – Eiropa.  
Samaksa regulāri pēc katra reisa.  
Tālr. 29115363 (Aigars).

Mežistrādes pakalpojumi Latgalē  
*Ātri un kvalitatīvi*  
- zāģēšana no 3,50 lvi/ m<sup>3</sup>  
- izvešana no 3,50 lvi/ m<sup>3</sup>  
- kokmateriālu realizācija  
Pērkam mežus, cirsma,  
palīdzēsim noformēt dokumentus.  
Tālr. 67383838, 29777527.

**PIRMAIS LICENCĒTĀIS  
LOMBARDS LATVIJĀ**  
 [www.lombardsmoda.lv](http://www.lombardsmoda.lv)  
Mūsu filiāle **PREIĻOS:**  
**Talsu ielā 2A,**  
tālr. 65324400, mob. tālr. 25441183  
Klienti ir gaidīti darbadienās, no plkst 9.00  
līdz 13.00 un no plkst. 13.30 līdz 18.00.  
**AIZDEVUMI PRET ZELTU,  
SADZĪVES TEHNIKU, NEKUSTAMO  
ĪPAŠUMU UN AUTOTRANSPORTU!  
VISAUGSTĀKĀ CENA  
PAR ZELTU UN SUDRABU!  
TIRDZNICĪBĀ LIELĀ IZVĒLĒ MOBILIE  
TĀLRUŅI, SADZĪVES TEHNIKA  
UN ZELTA IZSTRĀDĀJUMI!**  
Lombards Moda sekmīgi strādā  
kopš 1997. gada un šobrīd  
darbojas divdesmit piecās Latvijas  
lielākajās pilsētās!  
**AIZNEMIETIES ATBILDĪGI UN IZVĒRTĒJIET  
SAVAS IESPĒJAS ATMAKSĀT AIZDEVUMU!  
ESIET LAIPNI GAIDĪTI!**

**CENU IZMAIŅAS!!!**  
SIA «Alpi AS» iepērk  
● **Zāģbaļķus** Ls/m<sup>3</sup>

Diam.	14-17	18-24	25<
EGLE	36	45	45
PRIEDE	34	42	42

Garumus iepriekš saskaņot!  
Ir transports.  
Korekta uzmērīšana.  
Samaksa uzreiz!  
Tālr. 64866070, mob. tālr. 29806775.

**Z/s par augstām cenām  
PĒRK MEŽUS un ZEMI**  
Latgalē.  
Tālr. 26544864, 29215325.

SIA "LASKANA-LOGISTIC"  
PĒRK CIRSMAS un lielas  
CIRSMAS, kā arī cērtamā meža Nī.  
Izmanto dastotāju pakalpojumus,  
maksā par starpniecību.  
Tālr. 20276658,  
[laskana.jekabpils@inbox.lv](mailto:laskana.jekabpils@inbox.lv)

**Metāla jumti un  
notek sistēmas no ražotāja.**  
Cena no 3,20 Ls/m<sup>2</sup>.  
Tālr. 26368028.

SIA «SENLEJAS» iepērk  
liellopus.  
Samaksa tūlītēja.  
Tālr. 65322454, 26190124, 26604491.

SIA "Govs Centrs"  
iepērk piena teļus.  
Augstākās cenas.  
T. 26609182

Logi no 13 Ls, koka durvis 55 Ls,  
metāla durvis 99 Ls, PVC 85 Ls.  
Bezprocentu kredīts, pilns serviss.  
[durvistev.lv](http://durvistev.lv) Valmieras 2, Preiļi,  
tālr. 28673992, 65321411.

SIA „LATVIJAS GALA”  
iepērk liellopus, aitas,  
jaunlopus, zirgus.  
Samaksa tūlītēja. Svāri.  
Tālr. 28761515.

SIA "Cēsu miesnieks" iepērk  
jaunlopus un liellopus  
gan kautsvārā, gan dzīvsvārā.  
Labas cenas!  
Tālr. 26388842; 29172343.

**ADAŽU METĀLS**  
Pārdod metālu jumtu un  
sienu materiālus no ražotāja.  
Zvanīt 20202988.

SIA JANSSEN LIVESTOCK LATVIA  
iepērk: piena teļus.  
Samaksa tūlītēja  
vai ar pārskaitījumu.  
Tālr. 29698483. Mihails.

SIA Lauku Miesnieks  
iepērk mājlopus.  
Augstas cenas.  
Samaksa tūlītēja. Svāri.  
Tālr. 20207132.

**Svarīga informācija ārstiem  
un pacientiem.**  
Rīgas Austrumu klīniskās  
Universitātes slimnīcas (Latvijas  
Onkoloģiskais centrs) ārsts –  
urologs Sergejs Beketovs  
**konsultē pacientus ar uroloģiskām  
un onkoloģiskām saslimšanām**  
Jēkabpils poliklinikā,  
Stadiona iela 1, vienu reizi mēnesī  
(piektdienā) no plkst. 14.00.  
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās  
pa tālr. 65237840 vai 65237841.  
*Rūpējieties savlaicīgi  
par savu veselību!*

SIA "ALVSTRE"  
iepērk dzīvsvārā  
liellopus un aitas.  
T. 651 97414

**Aku urbšana.**  
Tālr. 29142220.

Firma veic jumtu  
seguma maiņas,  
koku konstrukciju izbūves  
un citus darbus.  
Tālr. 27449181.

SIA "Wonner" visu laiku iepērk  
gaļas tīršķirnes un gaļas krustojuma  
bullus, sākot no 120 kg dzīvsvārā.  
Samaksa tūlītēja.  
Zvanīt tālr. 26361748.

SIA AIBI iepērk liellopus, jaunlopus,  
aitas, zirgus, cūkas.  
Labas cenas.  
Samaksa tūlītēja. Svāri.  
Tālr. 26142514, 20238990.

SIA "Cirkon" pārdod  
'Forage Max' kvalitatīvus  
zālāju maisījumus no Dānijas  
ganībām, pļaušanai,  
kombinētai izmantošanai.  
Ar priekšapmaksu – atlaides.  
Brīvības ielā 8, Preiļos.  
Tālr. 65323955, 22313066.

**PIEDĀVĀJUMS  
LAUKSAIMNIEKIEM**  
Pārdošanā:  
Eiļa M-10G2K MGE 46V  
Karbamīda ūdensšķidrums  
AD BLUE  
SIA "GJ Grupa"  
Tālr. 29297530, 20223302, 26366199  
e-pasts: [info@gjgrupa.com](mailto:info@gjgrupa.com)  
[www.gjgrupa.com](http://www.gjgrupa.com)

**Tiešais piegādātājs SIA KGM piedāvā:**

- letināmās plēves skābbarības rituļu sagatavošanai;
- Tiklus un preses auklas;
- Tranšeju plēves;
- Siltumnīcu plēves;
- Lopbarības izejvielas (rapša raušus, melasi u.c.);
- Minerālvielu-vitamīnu papildbarības, tajā skaitā ganību perioda uzsākšanai.

**IESPĒJAMA PIEGĀDE WWW.KGM.LV**

 Vecozoli, Zaķumuiža, Ropažu novads  
Tālr.: +371-67339046; E-pasts: [info@kgm.lv](mailto:info@kgm.lv)  
Darba laiks: Pirm.-Piekt. 8:30-17:00

**Pārdod**

grūnsnu teli Sutru pagastā, Promos. Tālr. 29793482.  
BMW 520i (ar TA). T.64633616, 29464720;  
BMW 525 TDS (1994. g. izl., TA, el. lūka, el. spoguļi, el. stikli, MP3, sudraba krāsā, sedans, Ls 1300). T.27018713;  
FORD TRANSIT (treilers). T.29170840;  
OPEL ASTRA (1998. g. izl., 1,8, benzīns, zilā krāsā, TA uz gadu, labā stāvoklī). T.25604354;  
OPEL VECTRA (1,6, 16 V, 1998. g. izl., benzīns, tumši zaļā met. krāsā, TA līdz 03.2014., ekonomisks, kopts, Ls 900). T.29437031;  
SAAB 900SE (melnā krāsā, 2,0, turbo, benzīns, 1997. g. izl., TA līdz 12.2013., Ls 700). T.26343382;  
UAZ 469 (ar piekabi, oriģinālais, benzīns/gāze). T.29298736;  
UAZ 469 (Ls 300), BAGGI (uz UAZ bāzes, Ls 500), diskus (lietos, AUDI R15, BMW R17,

RENAULT R17, VW R15, MAZDA R15, MIT-SUBISHI R15, R14). T.26492777;  
VW GOLF 3 (1,8, benzīns/gāze, automāts, 3-durvju, TA, ideālā stāvoklī, remonts nav vajadzīgs). T.29953590, 22458819;  
VW PASSAT (steidzami, 1,9 TDI, 96 kW, 2001. g. izl., nomainītas siksnas un rullīši, eiļa, filtri, iepildīts kondicionieris, nomainītas sviras, radžotas riepas, protektors 7 – 8 mm, Ls 2050). T.22040259;  
VW PASSAT VARIANT (1,9 TDI, 1994. g. izl., lietie disk, labā stāvoklī, bez TA, Ls 650). T.25557365;  
VW PASSAT VARIANT (2001. g. izl., 1,9 TDI, 96 kW, TA līdz 04.2013., zilā krāsā, teicamā stāvoklī, tikko no Vācijas). T.26488410;  
HONDA CROSS (ar MINSK dzinēju, Ls 120), mopēdu (DELTA, Ls 70), motorolleru (PUMA, Ls 120). T.28297732;  
piekabi (traktora, 1-ass), uzkarī (ar lielajām ecēsām, 3 gab.). T.28620234;  
rezerves daļas (AUDI 100, C4, A6, 1983. – 1996. g. izl., CHRYSLER VOYAGER, 3,3i,

1991. – 1995. g. izl., ir visas daļas). T.22155800;  
rezerves daļas (AUDI A4, A6, A8, C4, B4, 80, 90, 100, 1986. – 2001. g. izl., MAZDA 6, 626, 323, XEDAS, 1988. – 2005. g. izl., FIAT). T.27111591;  
rezerves daļas (AUDI A6, B4, C4, 100, 80, COUPE, VW PASSAT, GOLF, VENTO, T4, ŠKODA FELICIA, SEAT TOLEDO, SAAB 9000, 95, SUBARU LEGACY, LEONE). T.26492777;  
rezerves daļas (BMW E28, E30, E32, E34, E36, E38, E39, MERCEDES W124, FIAT DUCATO, PUNTO, HONDA ACCORD, HYUNDAI, PONY, TOYOTA COROLLA). T.26492777;  
rezerves daļas (BMW E34, 36, 38, 39, 46, MB 190, C180, 124k, 210k, VOLVO S80, S40, CHRYSLER VOYAGER). T.27111591;  
rezerves daļas (FORD GALAXY, KA, ESCORT, MONDEO, 1991. – 2000. g. izl., HONDA ACCORD, 1992. – 1997. g. izl.). T.22155800.

**PIEMINEKĻI**  
Liela izvēle, roku darbs.  
Lociki, Muzeja ielā 1B  
Tālr. 29447828.

  
Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,  
Un siltums, ko izstaro sirds,  
Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.  
**Izsakām visdziļāko līdzjutību  
Valentinai Kudiņai,  
BRĀLI zemes klēpi guldot.**  
Preiļu darba kolēģi